[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«15» марта 2018 года                      г. Партизанск                                             № 495
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 ГОД»

Рассмотрев предложения о внесении изменений в перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2018 год, внесенные депутатами Думы Партизанского городского округа Котренко В.П. и Баиным В.Я., на основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:

 1. Внести в Перечень наказов избирателей  Партизанского городского округа на 2018 год, утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа от 10 октября 2017 года № 444 (далее Перечень), следующие изменения:
        1) в строке 2 Перечня (избирательный округ № 2) «Установка бетонных лестничных маршей на откосах возле дома по ул. Нагорная № 4», в графу «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» внести сумму «138,00»;

         2) в строке 3 Перечня (избирательный округ № 2) «Ограждение контейнерной площадки между магазином ООО «Партизанская реалбаза» и домом № 4 по ул. Нагорная», в графу «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» внести сумму «45,00»;
         3) в строке 4 Перечня (избирательный округ № 3) «Асфальтирование автодороги по ул. 50 лет ВЛКСМ», в графе «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» цифру «4000,00» заменить цифрой «3200,00»;
         4) в строке 5 Перечня (избирательный округ № 4) «Грейдирование с отсыпкой и утрамбовкой грунтового покрытия, с нарезкой кюветов по ул. Постовая, Кольцевая и пер. Октябрьский», в графу «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» внести сумму 317,00»;

        5) в строке 6 Перечня (избирательный округ № 4) «Ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул. Анисимова», в графу «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» внести сумму 300,00»;

        6) в строке 12 Перечня (избирательный округ № 10) «Обустройство пешеходной дорожки от остановки «Центральный» до остановки «Лесничество», в графе «Источники/Объем финансирования тыс. руб.» цифру «1000,00» заменить цифрой «700,00»;

           7) дополнить Перечень строкой 13 (избирательный округ № 10) следующего содержания:
	№

п/п
	№

Изб

окр
	ФИО

депутата
	Содержание наказа

	Источники/

Объем финансирования

тыс.руб.

	13
	10
	Баин В.Я.
	Устройство канализационной сети по ул. Светлая от колодца КК8, до колодца КК13 по ул. Кирова

	300,00

        2. Направить настоящее Решение главе Партизанского городского округа.

          3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести».

          4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                             В.А. Густяков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к Решению Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Партизанского городского округа на 2018 год»

На основании Положения от 06 июля 2011 года № 344-Р «О наказах избирателей», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 06 июля 2011 года № 344, постоянная депутатская комиссия Думы Партизанского городского округа по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям, после рассмотрения на заседании комиссии обращений депутатов Котренко В.П. и Баина В.Я., с предложениями о внесении изменений в перечень наказов избирателей на 2018 год, подготовила проект Решения о внесении данных изменений, в части перенаправления части средств выделенных на финансирование по следующим наказам:
 «Асфальтирование автодороги по ул. 50 лет ВЛКСМ», по избирательному округу № 3, в сумме 800, 00 тыс. руб.;
 «Обустройство пешеходной дорожки от остановки «Центральный» до остановки «Лесничество» по избирательному округу № 10, в сумме 300,00 тыс. руб.;

          Высвобожденные денежные средства, предлагается направить на исполнение утвержденных ранее и дополнительного наказов:

    - на установку бетонных лестничных маршей на откосах возле дома по ул. Нагорная № 4», в сумме 138,00 тыс. руб.
      - на ограждение контейнерной площадки между магазином ООО «Партизанская реалбаза» и домом № 4 по ул. Нагорная», в сумме 45,00 тыс. руб.
       - на грейдирование с отсыпкой и утрамбовкой грунтового покрытия, с нарезкой кюветов по ул. Постовая, Кольцевая и пер. Октябрьский», в сумме 317,00 тыс. руб.
       - на ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул. Анисимова, в сумме 300,00 тыс. руб.

       - на устройство канализационной сети по ул. Светлая от колодца КК8, до колодца КК13 по ул. Кирова, в сумме 300,00 тыс.руб.
     Решение Думы Партизанского городского округа о результатах рассмотрения предложения о внесении изменений в перечень наказов избирателей доводится до сведения избирателей, инициировавших данные изменения, на собраниях, сходах, конференциях избирателей и (или) через средства массовой информации и направляется в администрацию Партизанского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук